Proc. Leg. nº 852/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 363/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
manutenção nos viadutos do
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando inspeção realizada em 01 de outubro de 2020, onde foram

apontadas as necessidades de reparos nos viadutos do município;

Considerando que em 08 de setembro de 2021, este gabinete foi

informado, pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos que os serviços

discriminados nos laudos de inspeção dos viadutos, estariam sendo contratados em

sua totalidade, com recursos do Fundo de Desenvolvimento Urbano;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Os serviços foram contratados?

2- Na afirmativa, através de qual instrumento de contratação? Favor

encaminhar cópia.

3- Na negativa, por qual motivo?

Proc. Leg. nº 852/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Das terapias recomendadas, favor discriminar as já executadas, as

faltantes e previsão para finalização.

Valinhos, 23 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1H1G5Y0EZTJ9M3Z
		2022-02-23T14:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-23T14:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura